

各位

# 6月23日開催、一般社団法人ワークDX推進機構主催のオンラインセミナー 【人材不足時代を勝ち抜く全員戦力化のためのデータ人事戦略】 にAI CROSSが登壇します

AI CROSS 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 CEO:原田典子)は、この度、一般社団法人ワーク DX 推進機構が主催し 2022 年 6 月 23 日(木)に開催されるオンラインセミナー「人材不足時代を勝ち抜く全員戦力化のためのデータ人事戦略」に登壇することになりましたのでお知らせします。



## ■ 開催概要について

登壇日時: 2022年6月23日(木)11:00~12:00

登壇テーマ:適性検査の達人が教える"人的資本経営の実現に向けた第一歩"

~求められるヒューマンスキルの育成で適所適材を実現するコツを教えます~

主催者: 一般社団法人ワーク DX 推進機構(https://work-dx.com/)

登 壇 者: AI CROSS 株式会社 New Business ユニット所属 プロダクトオーナー 小川洋子

参加費:無料(オンライン配信による聴講)

**参加特典**: セミナー資料と本セミナーのアーカイブ動画をお送りいたします

全員一律の研修、優秀人材を選抜した育成、といったこれまでの常識で人材を育成し、経営していくのは困難な時代。経営戦略と人材戦略を結びつけ、戦略にフィットする人材育成のコツを、当社の HR サービス「HYOUMAN BOX」を交えて解説します。

#### ▼参加申込ページはこちら▼

https://work-dx.com/new/event/20220623webinar.html

## ■ 「HYOUMAN BOX」に関する概要

「HYOUMAN BOX」は、戦略人事 AI アナリティクスサービスです。社員のパーソナリティを適性検査により可視化。可視化されたデータを多様に分析することで、自社に適した活躍人材を見極

め、最適配置を実施。人事 DX を実現し、感覚人事からの脱却することで組織パフォーマンスを最大にするスマートシステムです。

サービス名: 「HYOUMAN BOX」

サービスページ: https://aicross.co.jp/hyoumanbox/

サービスローンチに関わるプレスリリース:

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000040.000021834.html



#### 登壇者プロフィール

#### New Business ユニット プロダクトオーナー 小川 洋子



2014 年ビジネスチャット事業立ち上げに参画。企業理念の"Smart Work Smart Life" を実現すべく、働き方改革を推進。2020 年、AI を活用した新規事業開発に従事。 2021 年より深層心理やヒューマンスキルを可視化し、戦略人事の意思決定をサポート する"HYOUMAN BOX(ヒューマンボックス)"のサービスを管掌。 これまで見てきた適性検査は数千件以上にのぼる。



【AI CROSS 株式会社 会社概要】https://aicross.co.jp/

2015 年の創業以来、「Smart Work, Smart Life」の理念のもと、テクノロジーで企業業務と働くヒトの生活をスマートにするため、Smart AI Engagement、メッセージングサービス、HR 関連サービスの企画・開発・提供に取り組んでいます。2019 年に東証マザーズ(現:東証グロース)上場。日本ではまだ 1%しか存在しない上場企業女性社長の一人として、女性活躍による多様な人材の活躍といった社会課題にも強い関心と問題意識を持つ。また役員男女比率は 50%を超え、日本で2番目に女性比率の高い組織にも昨年ランクインされた。今後は管理職の女性比率向上や男女問わず活躍できる環境づくりに一層力を入れていく。

#### 代表取締役 CEO 原田 典子



結婚・出産を海外駐在時代に NY で経験。出産・育児に関する情報 収集には SMS をフル活用したお陰で、仕事との両立も実現。一方、帰国後の保育園探しに相当苦労し、日本におけるワーキングマザーを取り巻く環境の厳しさを実感。こうした現状をテクノロジーの力で解決する必要があると AI CROSS 株式会社を創業。ワーキングマザーに限らず、あらゆる人の働き方をスマート化することを目指し事業を推進する。2021年の Forbes Japan100 に選出。

会 社 名: AI CROSS 株式会社(証券コード: 4476)

代表 者:代表取締役 CEO 原田 典子

所 在 地:東京都港区西新橋 3-16-11 愛宕イーストビル 13F

設 立 : 2015年3月

事業内容:・Smart AI Engagement 事業

・メッセージングサービス開発・運営 ・HR 関連サービス企画・開発・運営

> 本リリースに関するお問合せ・取材お申し込み窓口: AI CROSS 株式会社

PR 担当: 小野 茜(オノ アカネ) 080-4325-6363(携帯電話)/ E-mail:a.ono@aicross.co.jp